
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 土屋　　将

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

120,000
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

112,395
87,460

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-9,660

369,660

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照49,805

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 18 電気代４月分 10 23,660 2,628 -2,628

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 357,372

4 28 日本教育新聞購読料令和5年4月～令和6年3月分 8 33,000 33,000 324,372

5 18 電気代５月分 10 20,246 2,249 322,123

5 23 携帯電話代４月分 10 4,375 1,458 320,665

6 18 携帯電話代５月分 10 5,593 1,864 318,801

6 27 電気代６月分 10 16,055 1,783 317,018

7 18 携帯電話代６月分 10 4,001 1,333 315,685

7 19 電気代７月分 10 14,280 1,586 314,099

8 17 電気代８月分 10 14,974 1,663 312,436

8 24 携帯電話代７月分 10 4,074 1,358 311,078

9 19 電気代９月分 10 15,302 1,700 309,378

9 20 携帯電話代８月分 10 5,969 1,989 307,389

10 18 電気代１０月分 10 14,561 1,617 305,772

10 27 携帯電話代９月分 10 4,112 1,370 304,402

11 17 電気代１１月分 10 17,894 1,988 302,414

11 19 携帯電話代１０月分 10 10,191 3,397 299,017

12 18 電気代１２月分 10 25,959 2,884 296,133

12 27 インクカードリッジ 7 13,900 6,950 289,183

12 27 携帯電話代１１月分 10 6,909 2,303 286,880

1 18 電気代１月分 10 41,752 4,639 282,241

1 19 携帯電話代12月分 10 4,724 1,574 280,667

2 6 パソコン代（デスクトップ） 7 219,800 100,000 180,667

2 8 地方議員研究会研修資料 2 120,000 120,000 60,667

2 19 電気代２月分 10 39,741 4,415 56,252

2 19 携帯電話代１月分 10 5,628 1,876 54,376

2 24 インクカードリッジ 7 10,890 5,445 48,931

3 18 電気代３月分 10 28,882 3,209 45,722

3 22 携帯電話代２月分 10 2,768 922 44,800

土屋　　将

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 29 備北民報購読料令和5年4月～令和6年3月分＊第一紙として対象外 8 31,300 0 44,800

3 30 赤旗新聞日曜版購読料令和5年4月～令和6年3月分 8 11,160 11,160 33,640

3 31 山陽新聞購読料令和5年4月～10月分 8 23,800 23,800 9,840

3 31 山陽新聞購読料令和5年11月～令和6年3月分 8 19,500 19,500 -9,660

360,000 815,000 369,660 -9,660合　　計


